HUIXTAN
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/06/2025

(PESOS)

ESF
FECHA 15/11/2025
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante
Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante
Pasivo No Circulante
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Total Pasivo No Circulante
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA /| PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
90,935,217.47 266,596.62
125,242,770.20 121,080,451.62
8,988,106.27 3,205,741.97
225,166,093.94 124,552,790.21
161,204,903.37 157,277,309.53  ESF-08
6,986,295.21 6,986,295.21  ESF-08
-5,999,839.80 -5,999,839.80
162,191,358.78 158,263,764.94
387,357,452.72 282,816,555.15
3,424,622.21 2,925,836.49 ESF-12
948,928.27 948,928.27 ESF-14
4.00 0.00 ESF-14
4,373,554.48 3,874,764.76
7,449,999.65 7,449,999.65 ESF-12
7,449,999.65 7,449,999.65

11,823,554.13

1,364,643.00
1,364,643.00

104,042,107.85
270,127,147.74

374,169,255.59
375,533,898.59

387,357,452.72

11,324,764.41

1,364,643.00
1,364,643.00

-671,911.98
270,799,059.72

270,127,147.74

271,491,790.74

282,816,555.15

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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