## HUIXTAN ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/06/2025 ( PESOS)

**ESF FECHA** 15 / 11 / 2025 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	90,935,217.47	266,596.62	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	125,242,770.20	121,080,451.62	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	8,988,106.27	3,205,741.97	
Total Activo Circulante	225,166,093.94	124,552,790.21	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	161,204,903.37	157,277,309.53	ESF-08
Bienes Muebles	6,986,295.21	6,986,295.21	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-5,999,839.80	-5,999,839.80	
Total Activo No Circulante	162,191,358.78	158,263,764.94	
TOTAL ACTIVO	387,357,452.72	282,816,555.15	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	3,424,622.21	2,925,836.49	ESF-12
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	948,928.27	948,928.27	ESF-14
Otros Pasivos a Corto Plazo	4.00	0.00	ESF-14
Total Pasivo Circulante	4,373,554.48	3,874,764.76	
Pasivo No Circulante			
Documentos por Pagar a Largo Plazo	7,449,999.65	7,449,999.65	ESF-12
Total Pasivo No Circulante	7,449,999.65	7,449,999.65	
TOTAL PASIVO	11,823,554.13	11,324,764.41	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído			
Donaciones de Capital	1,364,643.00	1,364,643.00	
Total Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído	1,364,643.00	1,364,643.00	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	104,042,107.85	-671,911.98	
Resultados de Ejercicios Anteriores	270,127,147.74	270,799,059.72	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	374,169,255.59	270,127,147.74	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	375,533,898.59	271,491,790.74	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	387,357,452.72	282,816,555.15	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ	AUTORIZÓ
REYNALDO ALVAREZ SULIANO	ROMEO DAMIAN HUET ALVAREZ
TESORERO	PRESIDENTE